
 

 

 

All’Albo 

DETERMINA DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI TUTOR PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE COMPRESE NEL PIANO DI FORMAZIONE A.S. 2022/2023 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “G. DA FIORE” DI SAN GIOVANNI IN FIORE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (codice degli appalti) e successive modifiche di cui al 
D.Lgs n. 56/2017; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il P.N.F.D. dell’IC “G. da Fiore” di San Giovanni in Fiore approvato con delibera del Collegio dei 
Docenti n. 4 del 28/10/2022; 

VISTI i progetti di auto-formazione e di peer tutoring inseriti nel Piano di Formazione d’Istituto su “Valutare 
gli apprendimenti nella scuola primaria dalle indicazioni nazionali ai giudizi descrittivi, la ricaduta sulle pratiche 
progettuali” e “Didattica e progettazione nella scuola dell’Infanzia, verso i cento linguaggi” 

RILEVATA la necessità all’interno dei progetti di individuare figure professionali a cui affidare attività di 
tutor, coordinatori per il percorso di auto-formazione del personale della scuola; 

CONSIDERATO che, come previsto dall'art.7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, i corsi 
saranno realizzati ricorrendo in via prioritaria al personale in possesso dei requisiti professionali richiesti 
appartenenti all'Amministrazione; 

TENUTO CONTO che l'art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 165/2001, modificato dall'art. 46 del D.L. 
112/08 convertito con L.133/08, prevede il ricorso, in assenza di formatori interni all’Amministrazione, a 
figure di formatori esterni, persone fisiche; 

VISTO il quaderno operativo n. 3 del Ministero dell’Istruzione; 

RILEVATA l'esigenza di indire una procedura, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, per l’attribuzione di coordinamento e tutorato dell’attività di auto-

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004887 - 16/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

 

formazione dei docenti della scuola primaria, per la conduzione delle attività previste dal piano di formazione 
del personale docente dell’IC di San Giovanni in Fiore per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la propria Determina prot. n. 4533 del 06.06.2023; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 4544 del 06.06.2023; 

VERIFICATO che alla selezione hanno risposto n. 4 docenti per la formazione riservata alla scuola primaria 
e 1 docente per la formazione riservata alla scuola dell’Infanzia; 

VERIFICATA la conformità e la validità delle candidature ricevute; 

CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi organizzative della suddetta attività formativa;  

RITENUTO di dover rideterminare il monte ore individuale da assegnare ad ogni singolo tutor al fine di 
rendere l’attività formativa efficace; 

 
DETERMINA 

 
Di assegnare 7 ore ciascuno ai seguenti docenti Tutor  

Barberio Anna Rosa, Falbo Francesco, Malagrinò Emilia e Marasco Vittoria 

che hanno proposto la candidatura per il percorso di autoformazione “Valutare gli apprendimenti nella scuola 
primaria dalle indicazioni nazionali ai giudizi descrittivi, la ricaduta sulle pratiche progettuali” 

Di assegnare 7 ore al docente Tutor Filippelli Antonio che ha proposto la candidatura per il percorso di autoformazione: 
“Didattica e progettazione nella scuola dell’Infanzia, verso i cento linguaggi”; 

 
DETERMINA 

 
di conferire l’incarico ai seguenti docenti come tutor dei percorsi di autoformazione : 

Barberio Anna Rosa, Falbo Francesco, Malagrinò Emilia, Marasco Vittoria “Valutare gli apprendimenti nella scuola 
primaria dalle indicazioni nazionali ai giudizi descrittivi, la ricaduta sulle pratiche progettuali” 

 e Filippelli Antonio “Didattica e progettazione nella scuola dell’Infanzia, verso i cento linguaggi” 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Rita Smaldone 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
“Codice l’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004887 - 16/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2023-06-16T15:17:57+0200
	Antonio Rita Smaldone




